
UCHWAŁA NR XVII/125/20 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Szydłowiec oraz zwolnienia z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze. zm. ) oraz art. 6k 

ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska 

w Szydłowcu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Określa się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, która stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 16,00 zł miesięcznie od 

każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości 32 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 

4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym w wysokości 1 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

 

§ 2. 

 

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne za: 

a) worek o pojemności 120 l            - w wysokości 16,00 zł miesięcznie, 

b) worek o pojemności 240 l            - w wysokości 32,00 zł miesięcznie, 

c) pojemnik o pojemności 1100 l     - w wysokości 54,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny: 

a)  worek o pojemności 120 l                - w wysokości 64,00 zł miesięcznie, 

b)  worek o pojemności 240 l                - w wysokości 128,00 zł miesięcznie, 

c) pojemnik o pojemności 1100 l          - w wysokości 216,00 zł miesięcznie. 



§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

 

§ 4. 

 

Traci moc uchwała Nr II/12/18 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 listopada 2018 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Szydłowiec.  

 

§ 5. 

 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE   

do Uchwały Nr XVII/125/20 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szydłowiec oraz zwolnienia z części opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady. 

 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa maksymalne 

stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych. Aby dostosować  stawki dla nieruchomości niezamieszkałych do poziomu 

ustawowego, w przypadku gminy Szydłowiec muszą one ulec obniżeniu. Ponadto rosnąca 

opłata środowiskowa wynikająca z Rozporządzenia Ministra Środowiska, wzrost płacy 

minimalnej i postępująca inflacja  powoduje drastyczny wzrost kosztów funkcjonowania 

systemów gospodarowania odpadami komunalnymi, obserwowany w skali kraju. 

 Zgodnie z art. 6r ust 2 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, 

z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku z tym, aby  
zapewnić wymagane ustawowo samofinansowanie systemu, przyjęcie niniejszej uchwały jest 

konieczne i w pełni uzasadnione. 
 

  

 

 


